Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 378
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«27» октября 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Голубенко Александр Николаевич, 4. Ермаков Олег Евгеньевич, 5. Загородний Игорь Ростиславович, 6. Придатченко Вячеслав Иванович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Загородний Игорь Ростиславович, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1015
от 27 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ТрансСвязь»
	ОГРН

1095190005349 ИНН

5190903247
	183025, г. Мурманск, ул. Тарана, д. 15,
кв. 22.

2. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1007
от 27 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Спектр»
	ОГРН

1155190011976
ИНН

5190052733
	183032,
г. Мурманск, проезд Лыжный, д. 14.

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения:
	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1008
от 27 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«АСМ»
	ОГРН

1165190060155
ИНН

5190063492
	183038, г. Мурманск, ул. Воровского,
д. 13.

	2.
	Акт № 1009
от 27 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«АСМ-Инвест»
	ОГРН

1045100157574
ИНН

5190124522
	183038, г. Мурманск, ул. Воровского,
д. 13.

	3.
	Акт № 1012
от 27 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Сантехмонтаж»
	ОГРН

1025100837376 ИНН

5193411130
	183052, г. Мурманск, ул. Бондарная,
д. 1, кв. 9.

	4.
	Акт № 1013
от 27 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Гранд Электро»
	ОГРН

1145190000119 ИНН

5190028868
	183025 ,
г. Мурманск,
ул. Тарана, д. 11, офис 1.

	5.
	Акт № 1014
от 27 октября 2017 г.
	Акционерное общество «Мурманская областная электросетевая компания»
	ОГРН

1095190000278 ИНН

5190197680
	183038,
г. Мурманск,
ул. Шмидта, д. 16.

4. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в связи с внесением сведений о специалистах в Национальный реестр:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1010
от 27 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Прогресс»
	ОГРН

1055100087789
ИНН

5107909976
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, просп. Металлургов, д. 23, кв. 25.

	2.
	Акт № 1011
от 27 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Техпром»
	ОГРН

1025100538253
ИНН

5102042746
	184703, Мурманская обл., Терский район, пгт. Умба, ул. Северная, д. 20.

5. О прекращении дисциплинарного производства и возобновлении права выполнения работ членам Ассоциации, устранившим ранее выявленные нарушения.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить им право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0480-2017-

5190903247-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«ТрансСвязь»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение предоставить указанным организациям право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0358-2017-

5190052733-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Спектр»
	а) обычные
	1 уровень
	–

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения, предоставив следующим организациям право заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0399-2017-5190063492-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«АСМ»
	а) обычные
	2 уровень
	1 уровень

	2.
	№ 0405-2017-5190124522-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«АСМ-Инвест»
	а) обычные
	2 уровень
	1 уровень

	3.
	№ 0340-2017-5193411130-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Сантехмонтаж»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	4.
	№ 0397-2017-5190028868-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Гранд Электро»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	1 уровень

	5.
	№ 0238-2017-5190197680-С-182
	Акционерное общество «Мурманская областная электросетевая компания»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям в связи с внесением ими сведений о специалистах в Национальный реестр:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0208-2016- 5107909976-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Прогресс»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	2.
	№ 0191-2012- 5102042746-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Техпром»
	а) обычные
	2 уровень
	2 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представление Дисциплинарного комитета, члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение возобновить право выполнения работ следующим членам Ассоциации, устранившим ранее выявленные нарушения:
- ООО «САНТЕХ-НОРД СМУ 1» (ИНН: 5190914263),

- ООО «УСиПР» (ИНН: 5190918765).

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

5